Sed hoc intelligendum est de iis, qui ordinantur a simoniaicis
quos ignorant eis simoniae. His sunt simoniaici, non re-
miserunt, sed ordinant simoniae.

C. CVIII. q. Dei, qui non simoniae a simo-
niaicis ordinantur.

De quibus Urbanus Papa in concilio Placentino.

c. 3. q. 4. art.

Si b. qui a simoniaicis non simoniae ordinant sunt, si
quidem probare posuerint, cim ordinantur, ne-
scire eos simoniaicos esse, & si t. i. t. pro catholico ha-
beantur in ecclesi, talium ordinationes misericorditer
suffinemus: si ratiem eos laudabilis vita commendat.
Qui vero scientia se a simoniaicis consecrari (imo exacer-
bi) permisérunt, eorum consecrationem omnino irritam
et decernimus.

¶ Et si tunc] Antea legebatur, & quod tunc
quasi nua id probandi incurvatur volenti si purgare. Emer-
dunt vero ex dubiis manuscriti iussiu concili exemplaria.

C. CIX. q. Dei, qui ordinant ab illo, quem sit
simoniae esse.

Idem Nicolaus junior. Hic idem Alexander
secundus.

Dexterro statuimus c. ut si quis in posterum ab eo,
quem simoniaicis esse non dubitat, se consecrari
permisit, & consecrator, & consecratus non dispa-
rem damnationem sententiam subeant: sed uterque de-
positus peccati agat, & privata propria dignitate
perishat.

¶ Verba huius, & sequenti cap. erga simoniaicos. sunt in
epistola Nicolai secundi, in qua concilium a se habitum referit:
arg. ea reverentur. Alexander secundus in epistola d. omnibus ca-
tholici Episcopis directa, qua habeat Roma manu scripta in tribus
peruenientibus codicibus.

C. CX. q. Simoniae in dignitate fervenda
nulla est impenitenda misericordia.

Item paulus ad Corinthus
a. 4. sim. diff. 25. Paemor. l. 3. c. 127. b. Magister ibidem.
c. C. 4. d. Ivo p. 5. c. 79. Paemor. l. 3. c. 126. e. Magister ibidem.
Deinde p. 2. Ivo p. 4. c. 79. Iann. l. 3. c. 127.

enim. Et qualibet hereticus violenter ordinatus sit Ianocensis
ad Episcopos Maedonie epist. 22. c. 5.

C. CXI. q. De iis, qui inviti ad hereticorum or-
dinacionem transiuntur.

Consunt multos vii pafllos, arque invitati attrahe-
re repugnantesque ab hereticis ordinatos, sed hujus
modi aliquis, si post ordinacionem talem non inter-
fuit, cum illi conficerent sacramenta, si communio
corum participans non est, si sciam dicendis illis
et pessima conciliabulo oratione a obrenuntiatis, & si
Ecclesiam rediit, b. ite talis potest habere colorem
aliquem excommunicationis. Ceterum qui post insensum et
ampius redierunt, cum se confiderent ab hereticis
ordinatos, quamvis nihil ab eis acceptum, rei sum
serpere dignitas.

Tales plenamque iniuria pietatis reformar catholica non
impedita cum satisfactione, & medicina penitentia, sed lo-
rationem simoniaicorum, & coram qui eis confessione, i-
mum: medicinae vero authenticas ex hoc hereti nomine
non legimus: nisi quod sic ut supraponit est in Novatione
Donatius, nomine sua, utique hereticus, non canonicus, sed exca-
pietatis, ita etiam ex his post fieri intelligimus, id est, etiam, un-
aliorum per omnia orthodoxe habent fidem, nisi quod spiritu
Sanctum ordinant venient. Et ut an beatus Augustinus, can-
tus, cum redirent, quia parte se abegit ad ecclesias, can-
que pars parte aduersarent, cognoscantur:

C. CXII. q. Quod ab hereticis ad ecclesias redi-
ent inveniuntur ordinis, ex bene-
ficio preferuntur.

Hinc & Leo Iannario. Aquilinensi, epist. 3.

Omnis & cuiuslibet ordinis clericus, qui etiam
cum defensorum unitatem, hereticis, vel schismatis
conjunctione contagione se contaminaverit, si ad eum
fieri redierit cum legitima satisfactione, & etiam
damnatione, hoc in magno beneficio habeat, si al-
lpta fibi omni spe promotionis, in quo inventur ordinis
permaneat.

C. CXIII. q. Ianuario] Sic etiam citatur infra ead. 9. 7. c. 20.
rimus. & sic habetur in manuscripto Leonis codicibus, que-
in excusa sit, italiano. Ceterum verba ipsa epistola refuta-
ntur a filio Iannario. & ex parte supr. zed. c. 5. quia non
ca. Nam hic fontem ipsius auctor.

De his autem, qui ordinantur simoniae a non simo-
niaicos illis, qui data pecunia Arcidiacanos, vel confessoris
scopi, Episcopos ignorante, hoc efficiunt, ut de causa ipsi
statim accipiant] na scribit Gregorius VII. fo. 6.
in synodo Roma habita, anno Domini 1075, die 9. Novem-
ber. cap. 3.

C. CXIV. q. Ordinationes, quae simoniae fu-
tura justificantur:

O Redirectiones, d. qua interveniente prelio, vel pr-
ibus, vel obsequio aliqui personae ea inter-
imponit, vel que non communis consuetudo clericorum & popu-
li secundum canonicas sanctiones sunt, & ab illis
quos consecratio pertinet, non-comprobantur, illis
esse disjudicamus: quoniam, quia taliter ordinantur
per oitum, id est, per Christum intrant, sed, ut ipsi
ritas testatur, fures sunt & latrones.

14. ps. Quia ergo simoniae repliciter in capitolo secun-
dum est, que modo pretium in hac heresi datur.

a. Eodem. orig. id est, Bonif. b. Sup. ead. ca. quod
dam. ps. vers. fed. sicut. c. Sup. et. ca. 2. q. qui hereticus. & fo.
7. c. saluterrimum. fo. 17. tit. 5. Paem. lib. 3. ca. 127. d. fo.
tit. 38. Ivo p. 5. c. 81. e. irratis] orig. & folij. f. Iann.
C. 3.